
BIULETYN SPORTOWYWOJEWÓDZKIEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ
Nr 2 (50) POZNAN, dnia 15. I. 1958 r. Rok III

TREŚĆ
Poz. 6 Zarządzenie Nr 122 Przewodniczącego GKKF z dnia 30 listopada 1957 r. 

w sprawie jednolitej tabeli stanowisk i płac w związkach sportowych i in­
nych stowarzyszeniach w.f. i sportu.

Poz. 7 Insttrukcja Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej do Zarządzenia 
Nr 122 Przewodniczącego GKKF.

Poz. 8 Uchwała Nr 437/57 z dnia 25 listopada 1957 r. w sprawie statutu organiza­
cyjnego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej.

Poz. 9 Pismo Okólne Nr 264 Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 1957 r. 
w sprawie zakazu obdarowywania zagranicznych delegacji i osób przed­
miotami pochodzącymi z importu.

Poz. 10 Komunikat Wojewódzkiego Kamitetu Kultury Fizycznej w sprawie opinio­
wania wyjazdów ekip sportowych za granicę.

Poz. 11 Komunikat Nr 1/58 Zarządu POZKosz.
Poz. 12 Komunikat Nr 2/58 Wydziału Gier i Dyscypliny POZKosz.

6

ZARZĄDZENIE Nr 122
Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 

z dnia 30 listopada 1957 r.
w sprawie wprowadzenia jednolitej tabeli stanowisk i płac 
oraz zaszeregowań w polskich związkach sportowych i in­

nych stowarzyszeniach w. f. i sportu.

Na podstawie art. 2 pkt. 5 dekretu z dnia 18 stycznia 
1956 r. o organizacji spraw kultury fizycznej (Dz. U. PRL 
Nr 2 poz. 12) oraz w uzgodnieniu z Prezesm Państwowej 
Komisji Płac i Zarządem Gł. Zw. Zaw. Pracown. Państw, 
i Społ. zarządza się co następuje:

§ 1.
Wprowadza się jednolitą tabelę stanowisk i płac pra­

cowników polskich związków sportowych oraz innych sto­
warzyszeń w. f. i sportu w brzmieniu następującym:

Stanowisko
Wynagrodzenie 
miesięczne w zł 

od—do
L.p.

a) Zarząd Główny
1. Kierownik Biura 1.700—2.500
2. Kierownik Działu Adm.-Gosp. 1.500—2.400
3. Kierownik Sekcji, insp. d/s remontu i in­

westycji 1.200—1.900
4. Radca prawny 1.200—1.500
5. St. inspektor 1.100—1.600
6. Inspektor, administrator 950—1.400
7. St. Referent, Kier. Kancelarii Ogólnej 750—1.200
8. Intendent, kier, magazynu 700—1.100
9. Kier, powielarni 700—1.100

10. Maszynistka poza halą maszyn 700— 950
11. Korektor 600— 850
12. Magazynier, powielaczowy 600— 800
13. Maszynistka w hali maszyn 650— 750
14. Telefonistka, kancelistka 550— 700

1. Tabela stanowisk i plac pracowników działalności 
podstawowej w polskich związkach sportowych i in­
nych ogólnopolskich stowarzyszeniach w. f. i sportu.

Wynagrodzenie
L.p. Stanowisko

a) Zarząd Główny

miesię"zne w zł 
od—do

1. Sekretarz Generalny 2.000—3.000
2. Sekretarz-Kierownik Wyszkolenia, Kier.

Działu 1.600—2.700
3. Z-ca Kierownika Działu 1.500—2.400
4. Kier. Sekcji, st. instr. 1.200—2.100
5. Instruktor, Sekr. Kom. Społ. 1.000—1.700
6. Starszy Referent 900—1.300
7. Referent

b) Jednostka na szczeblu woj.
700—1.100

1. Sekretarz Okręgu 1.300—2.500
2. Kier, jednostki woj. związku (Sekretarz

Zarządu Woj.) 1.100—2.000
3. St. instruktor, Kier. Sekcji 1.000—1.600
4. Instruktor 800—1.300
5. St. re erent 750—1.100
6. Referent

c) Jednostka na szczeblu powiatu
600— 900

Wynagrodzenie
L.p. Stanowisko miesięczne w zł 

od—do

1. Sekretarz 800—1.400
2. St. instruktor 800—1.300
3. Instruktor 650—1.000

b) Jednostka na szczeblu woj. (Okręgowym)
1. Inspektor d/s remontów i inwest. 1.200—1.900
2. Kierownik Sekcji 900—1.600
3. Inspektor administrator 800—1.300
4. St. referent, kier, kancelarii og. 750—1.100
5. Intendent, kier, magazynu 700—1.000
6. Maszynistka poza halą maszyn 700— 900
7, Magazynier, powielaczowy 600— 750
8. Telefonistka, kancelistka 500— 650

3. Tabela stanowisk i płac pracowników klubów sporto­
wych oraz innych lokalnych stowarzyszeń w. f. i sportu

Stanowisko Wynagrodzenie miesięczne w zł
I od—do IIL.p.

1. Kierownik, Sekretarz 1.400—2.400 1.100—1.900
2. Kierownik obiektu 1.100—1.800 —
3. Kierownik Wyszkolenia 1.100—1.700 —
4. Administrator 1.100—1.300 1.000—1.300
5. Organizator imprez 800—1.400 700—1.200
6. Gospodarz 700—1.000 600— 900
7. Maszynistka poza halą ma­

szyn 700— 900 700— 900
8. Magazynier 600— 750 —
9. Telefonistka-kancelistka 500— 650 500— 650

4. Tabela stanowisk i płac pracowników obsługi w pol­
skich związkach sportowych oraz w innych stowarzy­
szeniach w. f. i sportu.

L.p. Stanowisko
Wynagrodzenie 
miesięczne w zł 

od—do

2. Tabela stanowisk i płac pracowników administracyj­
nych w polskich związkach sportowych i innych ogól­
nopolskich stowarzyszeniach w. f. i sportu.

1. Goniec
2. Sprzątaczka
3.. Robotnik przy pracy lekkiej
4. Praczka, szwaczka

500—
300—350
300—600
350—600



2 BIULETYN SPORTOWY WOJEWÓDZKIEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ

W ynagrodzenie
L.p. Stanowisko miesięczne w zł

od-do

5. Pomoc rzemieślnika, ogrodnik, woźny, win­
dziarz, in ormator, szatniarz 350—650

6. Robotnik przy pracy ciężkiej 600—700
7. Ogrodnik wykwalifikowany, rzemieślnik go­

spodarz 600—750
8. Palacz centr. ogrzew. systemu grawit. 600—800
9. Palacz centr. ogrzew. syst. pompowego 700—950

5. Tabela stanowisk i płac pracowników finansowych 
w polskich związkach sportowych, klubach oraz in­
nych stowarzyszeniach w. f. i sportu.

L.p. Stanowisko

1. Główny Księgowy
2. Z-ca GL. Księg. Kier. Działu Finans.
3. Kierownik Sekcji
4. Instruktor
5. St. księgowy, st. referent finansowy
6. Księgowy ref. finansowy, kasjer
7. St. kontysta
8. Kontysta
9. St. rewident

10. Rewident

Wynagrodzenie 
miesię zne w zł 

od—do

1.200—2.200
1.150—1.800
1.050—1.500
1.050—1.250 

950—1.200 
750— 900 
630— 650 
530— 600

1.400—2.150
1.100—1.900

Wynagrodzenie dla Głównego Księgowego Zarządu 
Głównego ustala Zarząd Główny w porozumieniu z Głów­
nym Komitetem Kultury Fizycznej.

Wynagrodzenie dla Głównych Księgowych zatrudnio­
nych w Zarządach terenowych i podległych jednostkach 
ustala Zarząd Główny.

Wynagrodzenie dla Głównych Księgowych w okręgach 
związkach sportowych oraz innych lokalnych stowarzy­
szeniach w. f. i sportu ustalają zarządy tych stowarzyszeń 
w porozumieniu z właściwymi wojewódzkimi (równorzęd­
nymi) komitetami kultury fizycznej.

Wysokość wynagrodzenia ustala się od zakresu działa­
nia komórki finansowo-księgowej, rozmiaru pracy i in­
nych warunków wymaganych od Głównego Księgowego 
(wysokich kwalifikacji zawodowych).

Stanowisko starszy referent i rewident występuje tylko 
w Zarządach Głównych.

Pracownicy finansowo-księgowi otrzymują premię. Za­
sady premiowania ujęte są w załączniku nr 1 niniejszego 
zarządzenia.

§ 2.
1. Pracownicy polskich związków sportowych i innych 

stowarzyszeń w. f. i sportu winni być zatrudnieni 
w drodzie zawierania indywidualnych umów o pracę 
zgodnie z przepisami prawa pracy dotyczącymi pra­
cowników lizycznych i umysłowych.

2. Przy przyjęciu do pracy przyznaje się pracownikowi 
w zasadzie najniższe wynagrodzenie w tabeli płac dla 
danego stanowiska.

3. W przypadku awansu podwyżka wynagrodzenia pracy 
powinna wynosić co najmniej 20% różnicy między 
wynagrodzeniem maksymalnym a minimalnym prze­
widzianym dla danego stanowiska nie mniej jednak 
niż 50 zł.

4. Pracownikom pobierającym wynagrodzenie przewi­
dziane w tabelach płac nie przysługują dodatki lo­
kalne (stołeczny, morski).

§ 3.
W przypadku, gdy tabela stanowisk i płac niniejszego 

Zarządzenia nie przewiduje stanowiska, występującego 
w danej instytucji społecznej — właściwy zarząd główny 
może w porozumieniu z Przewodniczącym Głównego Ko­
mitetu Kultury Fizycznej sprawującym nadzór nad in­
stytucją oraz właściwym związkiem zawodowym, utwo­
rzyć nowe stanowisko i określić stawkę wynagrodzenia.

§ 4.
. W stosunku do zatrudnionych w polskich związkach 
sportowych i innych stowarzyszeniach w. f. i sportu i pod­
ległych im jednostkach: pracowników nauki, nauczycieli 
i wychowawców, bibliotekarzy, lekarzy, personelu pomoc­

niczo-lekarskiego, redaktorów, fotoreporterów, muzyków 
i innych pracowników zatrudnionych na stanowiskach 
nie wymienionych w niniejszym zarządzeniu mają za­
stosowanie zasady wynagrodzenia obowiązujące danej 
grupy zawodowej.

§ 5.
Pracownikom zatrudnionym na stanowiskach maszyni­

stek i korektorów przysługuje poza wynagrodzeniem 
przewidzianym w tabeli premia według regulaminu obo­
wiązującego w zakładach pracy gospodarki uspołecznio­
nej.

§ 6.
1. Do rzemieślników zatrudnionych w polskich związ­

kach sportowych oraz innych stowarzyszeniach w. f. 
i sportu mogą mieć zastosowanie uchwały nr 111 Pre­
zydium Rządu z dnia 5 marca 1956 r. w sprawie za­
sad wynagradzania niektórych rzemieślników (Moni­
tor Polski Nr 22 poz. 279) o ile rzemiślnicy ci są stale 
zatrudnieni przy konserwacji i bieżących naprawach 
maszyn i urządzeń.

2. Wzrost funduszu wynikający z postanowień ust. 1 
winien znaleźć pokrycie w wydatkach rzeczowych 
przewidzianych na konserwacje i remonty.

§ 7.
Do kierowników i innych pracowników samochodowych 

jak również osób zatrudnionych przy pilnowaniu stosuje 
się zasady wynagrodzenia obowiązujące tych pracowników 
w jednostkach budżetowych.

§ 8.
Wysokość wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w 

niepełnym wymiarze czasu pracy ustala się proporcjonal­
nie do wynagrodzenia pracownika w pełnym wymiarze 
czasu pracy zatrudnionego na analogicznym stanowisku.

§ 9.
1. Stanowisko: „Sekretarz Generalny” przewidziane w 

§ 1 pkt. 1 lit. a lp. 1 niniejszego zarządzenia nie może 
występować równocześnie ze stanowiskiem sekreta­
rza. Stanowisko sekretarza generalnego może przy 
tym występować tylko w tych związkach sportowych 
oraz innych ogólnopolskich stowarzyszeń w.f. i spor­
tu, w któtrych stanowisko to zostało zastrzeżone sta­
tutem dla członka władz wybranego na walnym zjeź- 
dzie.

2. Stanowisko „Kierownik Biura”, przewidziane w § 1 
pkt. 2 lit. a lp. 1 niniejszego zarządzenia, może wy­
stępować tylko w tych związkach sportowych oraz 
innych ogólnopolskich stowarzyszeniach w. f. i spor­
tu w których nie przewiduje się stanowiska sekreta­
rza generalnego lub sekretarza zarządu gł.

3. Kadry trenersko-instruktorskiej nie należy zatrud­
niać na stanowisko „st. instruktor” oraz „Instruktor” 
przewidzianych w § 1 pkt. 1 lit. a lp. 5, 6 oraz lit. b, c, 
lp. 3 i 4, niniejszego zarządzenia, w stosunku do któ­
rej mają moc postępowania uchwały Nr 525/53 Pre­
zydium Rządu z dnia 14 lipca 1953 r. w sprawie wy­
sokości wynagrodzenia i zakresu obowiązków trene­
rów.

§ 10.
1. Polskie związki sportowe, PKO1, TKKF, PZMot, Klub 

Wysokogórski oraz Zrzeszenie Sportowe LZS przed­
kładają rok rocznie do zatwierdzenia Głównego Ko­
mitetowi Kultury Fizycznej projekty funduszu płac 
pracowników zatrudnionych w instancjach central­
nych i terenowych.

2. Zarejestrowane federacje klubów sportowych przed­
kładają rok rocznie do zaopiniowania Głównemu Ko­
mitetowi Kultury Fizycznej projekty funduszu płac 
pracowników zatrudnionych centralnych i terenowych.

3. Projekty funduszu płac winny wyodrębniać płace pra­
cowników zatrudnionych w instancjach centralnych 
i terenowych. Szczegółowe zasady i tryb przedstawia- 
wiania projektów funduszu płac określi Departament 
Ogólno-Organizacyjny GKKF.



BIULETYN SPORTOWY WOJEWÓDZKIEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ 3

§ 11.
1. W stosunku do pracowników okręgowych związków 

sportowych stosuje się odpowiednią tabelę stanowisk 
i płac ustaloną niniejszym zarządzeniem dla jedno­
stek na szczeblu wojewódzkim (okręgowym) polskich 
związków sportowych i innych ogólno-polskich sto­
warzyszeniach w. f. i sportu.

2. W uzasadnionych przypadkach lokalne stowarzysze­
nie w.f. i sportu obejmujące swym zasięgiem działa­
nia teren jednego lub kilku województw, mogą za 
zgodą Głównego Komitetu Kultury Fizycznej stoso­
wać odpowiednią tabelę stanowisk i płac ustaloną 
w niniejszym zarządzeniu dla jednostek na szczeblu 
wojewódzkim (okręgowym) polskich związków spor­
towych i innych ogólno-polskich stowarzyszeń w.f. 
i sportu.

§ 12.
Decyzja w sprawie zaszeregowania klubów sportowych 

oraz innych lokalnych stowarzyszeń w.f. i sportu do I lub 
II strefy stanowisk służbowych oraz związanych z nimi 
uposażeń — podejmuje prezydium właściwych terenowo 
wojewódzkich (równorzędnych) komitetów kultury fizycz­
nej.

§ 13.
Stowarzyszenia wymienione w § 12 niniejszego zarzą­

dzenia przedkładają rok rocznie do zatwierdzenia terenowo 
właściwemu wojewódzkiemu (równorzędnemu) komite­
towi kultury fizycznej projekt funduszu płac pracowni­
ków zatrudnionych w stowarzyszeniu.

§ 14.
Wojewódzkie (równorzędne) komitety kultury fizycznej 

podejmując decyzję w sprawach zaszeregowania oraz za­
twierdzenia projektów funduszów płac — powinny w 
szczególności kierować się następującymi kryteriami:

a) ilością członków stowarzyszenia
b) ilością i poziomem sekcji sportowych
c) ob:ektami sportowymi znajdującymi się w admini­

stracji stowarzyszenia
d) dotychczasowym stanem zatrudnienia
e) innymi okolicznościami właściwymi dla danego tere­

nu i stowarzyszenia.
§ 15.

. Wszelkie dotychczas obowiązujące umowy należy w ter­
minie 3-miesięcznym — licząc od wejścia w życie niniej­
szego zarządzenia dostosować do jego przepisów.

§ 16.
: Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1958 r.

Przewodniczący 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej

(—) Reczek Włodzimierz
W uzgodnieniu z prezesem 
Państwowej Komisji Płac

W uzgodnieniu z Zarządem Głównym 
Związku Zawodowego Pracowników 

Państwowych i Społecznych.

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Przewodniczącego GKKF 

z dnia 30 listopada 1957 r.

f Zasady premiowania
1. Pracownicy finansowi — księgowi otrzymują premię 

za prawidłowe prowadzenie księgowości i terminowe 
złożenie prawidłowo sporządzonych okresowych spra­
wozdań finansowych.

2. Premia za wykonanie zadań, określonych w pkt. 1 
wynosi dla głównego księgowego 30% dla pozostałych 
pracowników na stanowiskach wymienionych w ta­
beli za wyjątkiem st. rewidenta i rewidenta — 20%

nwynagrodzenia zasadniczego.
3. W przypadku niedotrzymania terminu złożenia spra­

wozdań finansowych, wysokość premii zmniejsza się 
o jedną dwudziestą piątą część za każdy dzień spóź­
nienia.

4. W przypadku stwierdzenia zaległości, bądź zaniedbań 
w pracy komórki finansowo-księgowej właściwa wła­

dza może pozbawić częściowo lub całkowicie premii 
pracowników zaniedbujących się w wykonywaniu 
powierzonych obowiązków.

5. Premie dla pracowników finansowo-księgowych w 
poszczególnych jednostkach organizacyjnych zatwier­
dza jednostka nadrzędna.

6. Pracownicy finansowo-księgowi za wyjątkiem st. 
rewidentów i rewidentów otrzymują premię roczną 
za terminowe złożenie prawidłowo sporządzonego 
rocznego sprawozdania finansowego (bilansu).

7. Roczna premia (bilansowa) może być przyznana w 
granicach od 25—150% miesięcznego wynagrodzenia 
zasadniczego w zależności od oceny wkładu pracy 
przy sporządzaniu roczngo sprawozdania finanso­
wego.

8. Na wypłatę premii rocznej przeznacza się fundusz 
stanowiący jedną dwunastą część zaplanowanego 
rocznego funduszu płac zasadniczych pracowników 
finansowo-księgowcyh.

9. Fundusz określony w pkt. 8 zmniejsza się o jedną 
dwudziestą piątą część za każdy dzień spóźnienia w 
terminowym złożeniu prawidłowo sporządzonego 
rocznego sprawozdania finansowego.

10. Wypłata rocznej premii finansowej jest niedopusz­
czalna przed zatwierdzeniem rocznego sprawozdania 
finansowego zgodnie z obowiązującymi przepisami.

7

INSTRUKCJA
Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej w Poznaniu 
do Zarządzenia Nr 122 Przewodniczącego Głównego Ko­
mitetu Kultury Fizycznej z dnia 30 listopada 1957 r. 
w sprawie wprowadzenia jednolitej tabeli stanowisk i płac 
oraz zaszeregowań w polskich związkach sportowych i in­

nych stowarzyszeniach w. f. i sportu.

1.
Wszystkie kluby sportowe przedłożą do Wojewódzkiego 

Komitetu Kultury Fizycznej wnioski o zatwierdzenie pro­
jektu funduszu płac na rok 1958 według niżej podanego 
wzoru i terminarza.

Lp. Stanowisko Stawka 
mies.

v yna» Tóaseme 
roczne

W objaśnieniach do powyższego wzoru należy podać, 
czy dla danego stanowiska przewiduje się pełen czy też 
pół etatu względnie zatrudnienie godzinowe (ile go­
dzin dziennie) wraz z podaniem ilości miesięcy zatrud­
nienia w roku dla każdego stanowiska.

b) Wnioski o zatwierdzenie projektu funduszu płac prze­
syłają kluby sportowe w 3 egzemplarzach do Miejskich 
— Powiatowych Komitetów Kultury Fizycznej naj­
później do dnia 15 lutego 1958 r.

c) Miejskie ■— Powiatowe Komitety Kultury Fizycznej 
opiniują złożone wnioski i przesyłają je do Wojewódz­
kiego Komitetu Kultury Fizycznej najpóźniej do dnia 
20 lutego 1958 r.

d) 2 egzemplarze zatwierdzonych wniosków, Wojewódz­
ki Komitet Kultury Fizycznej przesyła w terminie do 
dnia 15 marca 1958 r. do terenowych Komitetów Kul­
tury Fizycznej, które jeden egzemplarz doręczają klu­
bom sportowym, a drugi zatrzymują dla siebie.

2. - ' ; -
Do I strefy stanowisk służbowych oraz związanych z nią 

uposażeń zaszeregowuje się następujące kluby sportowe:
Klub Sportowy „Calisia” — Kalisz

», » „Prosną” — Kalisz . .
»» ,, „Włókniarz” —••• Kalisz
», ,, „Ostrovia” — Ostrów
,, »» „Polonia” — Leszno
,, »» „Unia” — Leszno
,, ,» „Polonia” — Piła • . .
,, »» „Stella” — Gniezno
», 5, „Włókno” — . Gniezno



Î, Li: : i -. f r.,;—;
4 BIULETYN SPORTOWY WOJEWÓDZKIEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ

Pozostałe kluby sportowe zostają zaszeregowane do 
strefy II.

3.
Wszelkie prace związane z zaangażowaniem pracowni­

ków na nowych warunkach płacy należy w klubach spor­
towych tak ustawić, aby z dniem 1 marca 1958 r. wszyscy 
pracownicy otrzymywali wynagrodzenie zgodne z za­
twierdzonym przez WKKF funduszem płac.

4.
Przy przyjmowaniu pracowników zwraca się szczególną 

uwagę na § 2 pkt. 2 Zarządzenia Nr 122 Przewodniczą­
cego GKKF mówiący o obowiązku angażowania na naj­
niższe (w zasadzie) wynagrodzenie w tabeli płac dla da­
nego stanowiska.

4.
Każde zmiany personalne i płacy (nowe angażowanie, 

awańse) muszą być zgłaśzane do M-PKKF, które stwier­
dzają czy są one zgodne z zatwierdzonym przez WKKF 
funduszem płac.

6.
Zobowiązuje się Miejskie i Powiatowe Komitety Kultu­

ry Fizycznej do prowadzenia aktualnego wykazu płat­
nych pracowników klubów sportowych.

Z-ca Przewodniczącego WKKF 
(—) Zgodziński Bogdan !

8

URZĄD SADY MINISTRÓW 
RM 455/57

UCHWAŁA NR 437/57 
RADY MINISTRÓW 

z dnia 25 listopada 1957 roku w sprawie statutu organi­
zacyjnego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej.

§1.
Głównemu Komitetowi Kultury Fizycznej, działające­

mu na podstawie dekretu z dnia 18 stycznia 1958 r. o or­
ganizacji spraW kultury fizycznej (Dz. U. Nr 2 poz. 12) 
podaje się statut organizacyjny stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2.
Traci moc ućhwała Nr 985/55 Prezydium Rządu z dnia 

18 stycznia 1956 r. w sprawie statutu organizacyjnego 
Głównego. Komitetu Kultury Fizycznej.

'> §3.
Wykonanie Uchwały porućza się Przewodniczącemu 

Głównego Komitetu Kultury Fizycznej.
igilB Li § 4. ' ■ ■ : —

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia
PREZES RADY MINISTRÓW 

(—) Józef Cyrankiewicz
.. ■ ' > - Â

Załącznik do uchwały Nr 437/57 
Rady Ministrów z dnia 25 listo­
pada 1957 r.

STATUT
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej

§ 1.
Główny Komitet Kultury Fizycznej działa na podsta­

wie dekretu z dnia 18 stycznia 1956 r. o organizacji spraw 
kultury fizycznej (Dz. U. Nr 2, poz. 12) oraz postanowień 
niniejszego statutu.

§ 2.
1. Główny Komitet Kultury Fizycznej składa się z Prze­

wodniczącego, Zastępców Przewodniczącego oraz człon­
ków Korni têtu; powoływanych przez Prezesa Rady Mi­
nistrów w liczbie od 60—70 osób.

2. Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycz­
nej powołuje i odwołuje Prezes Rady Ministrów.

3. Członków Głównego Komitetu Kultury Fizycznej po­
wołuje i odwołuje Prezes Rady Ministrów na wniosek 

Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycz­
nej spośród wybitnych naukowców, działaczy w dzie­
dzinie kultury fizycznej, nauczycieli wychowania fi­
zycznego oraz przedstawicieli urzędów, stowarzyszeń 
i związków, a w szczególności:
1) Przewodniczący Głównego Komitetu Kultury Fi­

zycznej przedstawi Prezesowi Rady Ministrów 20 
kandydatów na członków Głównego Komitetu Kul­
tury Fizycznej spośród przedstawicieli:
a) Ministerstwa Oświaty,
b) Ministerstwa Szkolnictwa Wyższego,
c) Ministerstwa Zdrowia,
d) Ministerstwa Obrony Narodowej,
e) Ministerstwa Spraw Wewnętrznych,
i) Centralnego Związku Spółdzielczości Pracy, 
g) Centralnej Rady Związków Zawodowych, 
oraz innych urzędów i instytucji zajmujących się 
działalnością w dziedzinie kultury fizycznej.

2) 20—30 kandydatów na członków Głównego Komi­
tetu Kultury Fizycznej przedstawia Prezesowi Ra­
dy Ministrów Przewodniczący Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej spośród przedstawicieli:
a) związków sportowych,
b) Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej,
c) Ligi Przyjaciół Żołnierza,
d) Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznaw­

czego,
e) Ludowych Zespołów Sportowych
oraz innych związków sportowych i stowarzyszeń 
zajmujących się działalnością w zakresie wychowa­
nia fizycznego i sportu.

3) Pozostałych kandydatów na członków Głównego 
Komitetu Kultury Fizycznej w liczbie do 20-tu, 
w tym co najmniej połowę z terenu przedstawia 
Przewodniczący Głównego Komitetu Kultury Fi­
zycznej, Prezesowi Rady Ministrów spośród wy­
bitnych znawców i działaczy w zakresie kultury 
fizycznej.

§3.
1. Główny Komitet Kultury Fizycznej na posiedzeniach 

plenarnych podejmuje uchwały w zakresie swej dzia­
łalności. W szczególności uchwały Głównego Komitetu 
wymagają:
1) wytyczania kierunku w zakresie rozwoju wycho­

wania fizycznego i ruchu sportowego,
2) sprawy budżetu i rocznych kalendarzy sportowych,
3) plany inwestycji sportowych,
4) wytyczne do programów wychowania fizycznego 

w szkołach,
5) podstawowe wytyczne w zakresie organizacyjnych 

form ruchu sportowego,
6) inne sprawy wniesione przez Prezydium pod obra­

dy Komitetu.
2. Uchwały Głównego Komitetu Kultury Fizycznej są 

realizowane przez Przewodniczącego Komitetu.

§ 4.
1. Posiedzenia Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 

zwołuje Przewodniczący Komitetu w miarę potrzeby, 
nie rzadziej niż 2 razy w roku. Nadzwyczajne posie­
dzenie Głównego Komitetu zwołuje Przewodniczący 
na pisemne żądanie co najmniej % członków Komitetu.

2. Szczegółowe przepisy o trybie zwoływania, obradowa­
nia i podejmowania uchwał przez Główny Komitet 
oraz wykonywanie tych uchwał ustali regulamin 
uchwalony przez Główny Komitet Kultury Fizycznej.

3. Organami Głównego Komitetu są:
1) Prezydium,
2) Przewodniczący.

§5.
1. Prezydium Głównego Komitetu składa się z Przewod­

niczącego, zastępców Przewodniczącego oraz członków.
2. Zastępców Przewodniczącego oraz członków Prezydium 

Głównego Komitetu powołuje i odwołuje Prezes Rady 
Ministrów na wniosek Przewodniczącego Komitetu.

3. Prezydium Głównego Komitetu wykonuje w okresie 
pomiędzy posiedzeniami Komitetu jego uprawnienia.

4. Regulamin Prezydium Głównego Komitetu ustali Głów­
ny Komitet Kultury Fizycznej.



BIULETYN SPORTOWY WOJEWÓDZKIEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ 5

§ 6.
Przewodniczący Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 

kieruje pracami Komitetu i jego Prezydium, a nadto pra­
cą organów wykonawczych Komitetu i poaległych jedno­
stek organizacyjnych — na podstawie obowiązujących 
przepisów oraz uchwał Głównego Komitetu.

§ 7.
1. Organami Wykonawczymi Komitetu są:

Gabinet Przewodniczącego
Departament Organizacyjny
Departament Wychowania Fizycznego
Departament Sportu
Departament Urządzeń Sportowych
Departament Finansowo-Gospodarczy 
Wydział Zagraniczny
Inspektorzy Resortowi
Zarząd Sprzętu Sportowego.

2. Regulamin Organizacyjny organów wykonawczych wy­
mienionych w ust. 1 ustala Przewodniczący Głównego 
Komitetu.

§ 8.
Głównemu Komitetowi podlegają:

Szkoły Wychowania Fizycznego
Instytut Naukowy Kultury Fizycznej
Muzeum Kultury Fizycznej
Ośrodki Wyszkolenia Sportowego
Państwowe Przedsiębiorstwo „Totalizator 

Sportowy”
Państwowe Przedsiębiorstwo Imprez 

Sportowych.

9

URZĄD RADY MINISTRÓW
PISMO OKÓLNE Nr 264

PREZESA RADY MINISTRÓW
z dnia 13 grudnia 1957 r.

w sprawie zakazu obdarowywania zagranicznych dele­
gacji i osób przedmiotami pochodzącymi z importu.
W związku z licznymi niedopuszczalnymi i przeczący­

mi jakiemukolwiek celowi dania pamiątki z Polski wy­
padkami obdarowywania zagranicznych delegacji i osób 
przedmiotami pochodzącymi z importu oraz wywozu przez 

poszczególne delegacje polskie udające się za granicę 
przedmiotów importowanych z przeznaczeniem na dary 
lub upominki dla goszczących ich za granicą instytucji 
lub organizacji zarządza się, co następuje:

1. Zabrania się obdarowywania zagranicznych delega­
cji i osób przedmiotami pochodzącymi z importu.

2. Zabrania się wywozu za granicę przedmiotów po­
chodzących z importu z przeznaczeniem na dary 
i upominki.

3. Właściwi ministrowie (kierownicy centralnych urzę­
dów), Przewodniczący prezydiów właściwych rad na­
rodowych zwrócą uwagę zainteresowanym instytu­
cjom i organizacjom na powyższe przepisy.

4. Minister Handlu Zagranicznego poleci podległym 
Urzędom Celnym ścisłe przestrzeganie niniejszych 
przepisów.

PREZES RADY MINISTRÓW 
(—) J. Cyrankiewicz

10

KOMUNIKAT
Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej w Poznaniu 

w sprawie opiniowania wyjazdów ekip sportowych 
za granicę

Mimo opublikowania przez Wojewódzki Komitet Kul­
tury Fizycznej na łamach „Biuletynu Sportowego” pod­
stawowych zarządzeń GKKF w sprawach opiniowania 
wniosków oraz trybu postępowania przy wyrabianiu pasz­
portów (Biul. Sport, nr 18 z dnia 15. 9. 1957 r. oraz nr 24 
z dnia 15. 12. 1957 r.) nagminne stają się przydaki lekce­
ważenia obowiązujących w tym zakresie przepisów.

W związku z powyższym Wojewódzki Komitet Kultury 
Fizycznej zwraca Klubom Sportowym uwagę na koniecz­
ność dokładnego zapoznania się z obowiązującymi prze­
pisami, a w szczególności z punktami dotyczącymi termi­
nów składania wniosków, dołączania podpisanych przez 
kontrahenta umów oraz załączania opinii Okręgowych 
Związków Sportowych.

Wnioski niekompletne rozpatrywane przez Wojewódzki 
Komitet Kultury Fizycznej nie będą.

Z-ca Przewodniczącego 
Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej

(—) Zgodziński Bogdan

11

KOMUNIKAT Nr 1/58 
Zarządu Poznańskiego Okręgowego Związku Koszykówki

1. Dot. członków Polskiego Związku Koszykówki. ,
Zarząd Poznańskiego Okręgowego Związku Koszykówki podaje poniżej wykaz klubów i kół sportowych posiadają­

cych sekcje koszykówki z terenu Okręgu poznańskiego, które zostały przyjęte w poczet członków przez Polski Zwią­
zek Koszykówki:

L.
P-

Nr rej.
PZKosz. Nazwa klubu (koła) Miejscowość Adres

Członek: 
nadzwycz. 
zwyczajny

1. 8 Koło Sportowe Start Piła Bydgoska 23 Nadzwycz.
2. 9 Koło Sportowe Start Koźmin Rynek (Spółdzielnia Wetlek)
3. 10 Ośrodek Wych. Fizycznego Wągrowiec Kościuszki 12 ,,
4. 11 Klub Sportowy Polonia Chodzież Skrytka Pocztowa 3
5. 12 Klub Sportowy Polonia Nowy Tomyśl Mickiewicza 15/16
6. 13 LZS Techn. Rybackie Sieraków Rynek 4
7. 14 LZS Czarni Szamotuły Dworcowa 12
8. 15 LZS Zieloni Śrem Mickiewicza 21
9. 16 LZS Sokół Pniewy Poznańska (Gminna Spółdzielnia)

10. 17 LZS Grom Słupca Poznańska 16
11. 18 Koło Sportowe Zryw T. Kolej. Ostrów Wolności 23
12. 19 Koło Sportowe Zryw T. Ko1 ej. Poznań Fredry 13
13. 20 Koło Sportowe Zryw T. Dróg. Poznań Różana 17
14. 21 Koło Sportowe Zryw T. Handl. Poznań Śniadeckich 54/58
15. 22 WKS Grunwald Poznań Kościuszki 92/98
16. 23 Klub Sportowy Kolejarz Krotoszyn Stacja Kolejowa PKP zwyczajny
17. 24 Klub Sportowy Unia Swarzędz Rynek 1
18. 25 Kolejowy Klub Sportowy Obra Kościan Stadion
19. 26 Klub Sportowy Victoria Jarocin Sienkiewicza 2
20. 27 Klub Sportowy Zjednoczeni Września Armii Czerwonej 2
21. 28 Klub Sportowy Górnik Konin Kopalnia Węgla Brunatnego
22. 29 Klub Sportowy Start Gniezno Warszawska 8
23. 30 Klub Sportowy Stella Gniezno Mieczysława 7
24. 31 Kolejowy Klub Sportowy Włókno Gniezno Lecha 10 »>



6 BIULETYN SPORTOWY WOJEWÓDZKIEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ

L.
P-

Nr rej.
PZKosz. Nazwa klubu (koła) Miejscowość Adres

Członek: 
nadzwycz. 
zwyczajny

25. 32 Rawicki Kolej. Klub Sportowy Rawicz Wojska Polskiego 32
26. 33 Kolejowy Klub Sportowy Polonia Leszno Tama Kolejowa la »»
27. 34 Klub Sportowy Stal Ostrów Wrocławska 14 >>
28. 35 Klub Sportowy Ostrovia Ostrów Sienkiewicza la J,
29. 36 Klub Sportowy Kolejarz Poznań Robocza 4
30. 37 Klub Sportowy Legia-Energetyka Poznań Nowowiejskiego 11 »
31. 38 Klub Sportowy Warta Poznań Dzierżyńskiego 219 »,
32. 39 Klub Sportowy Olimpia Poznań Kantaka 4
33. 40 Akademicki Związek Sportowy Poznań Noskowskiego 25 łł
34. 41 Klub Sportowy Lech Poznań Dworcowa (Dworzec Letni)
35. 205 Koło Sp. Zryw Zas. Szk. Met. Jarocin Walki Młodych 17 nadzwycz.
36. 206 Harcerski Klub Sportowy Poznań Kościuszki 80a

' 2. Dot. nadsyłania korespondencji do POZKosz.
Zarząd Poznańskiego Okr. Zw. Koszykówki podaje 

do wiadomości, że z dniem 10 stycznia 1958 r. należy 
wszelką korespondencję pocztową do POZKosz. kiero­
wać na następujący adres:

Poznański Okręgowy Związek Koszykówki 
Poznań 1

Skrytka Pocztowa Nr 398
Nadmienia się, że sekretariat POZKosz. mieści się 

w dalszym ciągu przy PI. Kolegiackim 17 — pokój 102, 
tel. 524-49 i czynny jest: w poniedziałki, czwartki, piąt­
ki i soboty — w godzinach 8—15, wtorki i środy w go­
dzinach 13—20.

3. Dot. kart wolnego wstępu.
Podaje się do wiadomości, że wydane przez Zarząd 

POZKosz. Karty wolnego wstępu na imprezy koszy­
kówki na rok 1957 zostają przedłużone na rok 1958, 
przez dopisanie adnotacji na stronie pierwszej, łącznie 
z okrągłą pieczątką POZKosz. i podpisem.

Za Zarząd
Sekretarz Prezes

(—) Zenon Staszak (—) Ireneusz Machoński

12

KOMUNIKAT Nr 2/58
Wydziału Gier i Dyscypliny Poznańskiego Okręgowego 

Związku Koszykówki
I. Wykaz klubów ukaranych grzywnami pieniężnymi. 
Podaje się dalszy wykaz klubów, które zostały ukarane 

grzywnami pieniężnymi za uchybienia regulaminowe.
1. Olimpia Poznań

a) za brak numerów u zaw. Sulinowskiej 
Janiny i Lebiediew Krystyny na meczu
Akl. w dniu 16. 11. 1957 r. — 50 zł

b) za brak numerów u zaw. Sulinowskiej,
Kopydłowskiej, Stokaluk, Jeżewskiej, 
Hadyńskiej na meczach A klasy w 
dniach 27. 11. 57 i 30. 11. 57 — razem — 100 zł

2. Obra Kościan
za brak numerów na koszulce u zawodnika 
Piotrowskiego Michała na meczu B klasy
w dniu 24. 11. 57 — 50 zł

3. Zjednoczeni Września
a) kara porządkowa za niedopilnowanie 

właściwego wypisywania imion zawod­
ników na protokole na meczu w dniu 24.
11. 57 — 100 zł

b) za brak kompletu numerów na koszulce
u zaw. Tutaka Romana i Jedwabskiego 
Jana w dniu 8. 12. 57 o mistrz. B kl. — 50 zł

4. WKS Grunwald Poznań
za brak umerów z przodu koszulek u wszy­
stkich zawodników na meczu B klasy w
dniu 1. 12. 57 — 50 zł

5. LZS Grom Słupca
za brak kompletu numerów u zaw. Grześ- 

kiewicza Jana na meczu B klasy w dniu 
1. 12. 57

6. Polonia Chodzież
a) za odmienny kolor spodenek u zawod­

niczki Jankowiak Jadwigi na meczu A kl. 
w dniu 8. 12. 57

b) za odmienny kolor koszulki u zawodnika 
Lorenca Jana na meczu B klasy w dniu 
1. 12. 57

7. Start Piła
za brak numeru z przodu koszulki u zaw. 
Kosińskiej Józefy na meczu A klasy w dniu
8. 12. 57

50 zł

50 zł

50 zł

50 zł
8. Warta Poznań

a) za odmienny kolor spodenek u zaw. Ję­
drzejczak Teresy i Wróbel Zofii na me­
czu A klasy w dniu 7. 12. 57 — 50 zł

b) za. odmienny kolor spodenek u zaw. 
Wróbel Zofii na meczu A klasy w dniu
1. 12. 57 — 50 zł

c) za odmienny kolor spodenek u zawodn.
Majsnera Bogusława na meczu B klasy 
w dniu 30. 11. 57 — 50 zł

9. Lech Poznań
a) za odmienny kolor spodenek u zaw. Naj- 

grakowskiej Marii i Szpotańskiej Bar­
bary na meczu A klasy w dniu 7. 12. 57 — 50 zł

b) za odmienny kolor koszulki od całego 
zespołu u zawodniczki Rybarczyk Miro­
sławy na meczu B klasy w dniu 22. 12. 57 — 50 zł

10. Ośrodek Wych. Fizycznego Wągrowiec
za brak numeru i odmienny kolor spode­
nek u zaw. Wojtkowiaka Andrzeja i Koza­
ka Józefa na meczu B klasy w dniu 1. 12. 57 — 50 zł

11. Górnik Konin
za brak aktualnych kart zdrowia na meczu
B klasy kobiet w dniu 15. 12. 57 i powstały
z tego tytułu walkower — 100 zł

12. Ostrovia Ostrów
a) za brak numerów u zaw. Przybylaka

Czesława i Jankowskiego Lecha na me­
czu A klasy w dniu 15. 12. 57 — 50 zł

b) za udział w meczu A klasy kobiet nie­
uprawnionej zawodniczki Nowackiej Jo­
lanty w dniu 8. 12. 57 — 200 zł

13. Lech Poznań
za posiadanie u zaw. Łankiewicza Jerzego 
odmiennego koloru koszulki na meczu B kl.
w dniu 22. 12. 57 — 50 zł

14. LZS Zieloni Śrem
za wystąpienie drużyny do spotkania B kl.
w dniu 22. 12. 57 w brudnych strojach spor­
towych — 50 zł

Za Wydział Gier i Dyscypliny
Sekretarz Przewodniczący

(—) Stefan Juchacz (—) Jerzy Marciniak

Redaguje i wydaje Kolegium Redakcyjne przy WKKF w Poznaniu — Plac Kolegiacki 17, nr telefonu 26-15. 
Warunki prenumeraty: prenumerata roczna — 60,— zł, półroczna — 30,'— zł. kwartalna — 15, zł.

Prenumeratę należy zgłaszać i opłacać do WKKF-u na konto. NBP V Oddział Miejski Nr 1231—95/1/—151 doch. budzę, 
towe — Część 17, dział 5, rozdział 19.

Biuletyn ukazuje się: 1 i 15 każdego miesiąca:_______________ ________ ______ -_____ _
Poznańskie Zakłady Graficzne — Zakł. 2. Poznań, ul. Strzałowa 34/58 R'7 - 450...—. druk. kl. VII A1/69 2


